平顶山市妇女联合会文件

平妇字[2014]19号

关于转发《河南省妇联关于在全省妇联系统开展

“百篇调研报告评选”活动的通知》的通知

市妇联机关各部室、各县区妇联：

现将《河南省妇联关于在全省妇联系统开展“百篇调研报告评选”活动的通知》转发给你们。希望你们深入基层，认真调研，积极撰写调研报告(机关部室至少2篇，县区至少3篇)，并将参评调研报告电子版于9月30日之前报送市妇联办公室。邮箱：pdsfulian@163.com
                         平顶山市妇女联合会

                              2014年5月19日

河南省妇联关于在全省妇联系统

开展“百篇调研报告评选”活动的通知

各省辖市妇联、省直管县妇联，省妇联机关各部室：

2014年，是全面贯彻落实党的十八届三中全会精神的重要一年，也是完成我省“十二五”规划目标任务的关键一年。根据全国妇女十一大精神和河南省妇女十二大精神，决定于2014年，继续在全省妇联系统开展“百篇调研报告评选”活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

各级妇联组织要以科学发展观为指导，认真贯彻落实党的十八届三中全会精神，认真贯彻落实习近平总书记同全国妇联新一届领导班子集体谈话时的重要讲话精神，切实转变工作作风，深入基层和群众，扎实地开展调查研究工作，以求真正了解妇女群众最迫切的利益诉求，准确掌握妇女儿童发展与维权中的突出问题，进一步提高联系、服务妇女群众工作的针对性和有效性，不断提升妇联工作水平。

二、具体任务

（一）关于重点调研课题任务

根据全国妇联下发的《关于全国妇联书记处2014年度重点调研课题事》精神，结合我省发展实际，确定2014年度全省妇联系统六大重点调研课题（具体任务分解见附件1）。

课题组织要求：由省妇联各相关业务部门确定具体调研联系点后，与联系点妇联取得联系；被确定的各联系点妇联要积极协助、支持重点调研课题工作。力争通过各级妇联上下联手、共同努力，圆满完成重点课题任务。

（二）广泛动员组织各级妇联干部参与调研活动

各省辖市妇联、省直管县妇联在协助完成重点课题任务的同时，要广泛动员组织本地各级妇联干部，结合实际开展深入的调研工作。通过调研，把握妇女群众需求，达到情况明、定位准、思路清且措施得力，有效推进工作。

三、具体要求

（一）调研题目由各省辖市妇联、省直管县妇联参考调研提纲（见附件2）选定，或从当地工作实际出发自定。

（二）对报送参选调研报告的要求：

    1、参评调研报告应是作者本人调查思考、动手撰写形成的文稿，而不应是网上抄袭的文稿，也不应是往年曾参与过评选活动的文稿；否则，一经发现，将取消参评资格，并予以通报批评。

    2、参评调研报告应主题突出、观点鲜明，内容充买、语言精练；有对所反映工作或活动的具体情况、必要的数据分析，且数据准确；有对工作或活动存在问题的思考、相应的解决对策和建议；应无错字、多字、漏字、别字现象，同一数据应前后一致。参评调研报告应能够对当前和今后工作起到参考、借鉴、推进作用；篇幅不少于3000字。

四、 设立表彰奖项

（一）优秀调研报告奖

省妇联将依据上述标准的具体要求，组织对所报送的调研报告进行评审，根据报告质量确定不同等级的奖项予以表彰。

（2） 优秀组织奖

省妇联将根据各省辖市妇联组织开展调研活动的实际情况，评选若干调研活动优秀组织奖。其具体条件为：

1、调研活动开展得广泛、深入，有调研成果；

2、所选送的调研报告无抄袭之嫌，无与往年重复报送之

现象；

3、所选送调研报告中省辖市级妇联所撰写的应有1-2篇：

4、所选送的调研报告都基本符合本文上述具体要求，有

较高的参考价值；

5、能积极配合省妇联组织的专题（单项）调研活动。

五、注意事项

（一）所选送调研报告应按照《调研报告打印格式要求》

的规定（见附件3）用A4纸打印。

（2） 提交纸质调研报告的同时请提交电子版。

（3） 请在调研报告末尾注明详细联系方式（包括联系

电话、通讯地址、邮编、电子信箱）。

（4） 请各省辖市妇联、省直管县妇联和省妇联机关各

部室将参评调研报告一式3份务于9月30日之前报省妇联研究室。

附件：1.2014年度重点调研课题任务分解

2.2014年度妇女儿童工作调研提纲

3.调研报告打印格式要求

     河南省妇女联合会

2014年4月21日

附件1

2014年度重点调研课题任务分解

1、新型城镇化进程中妇女发展与维权问题调研

承担部门：发展部、项目办

牵头部门：发展部

2、当前农村留守老龄妇女现状调研

承担部门：权益部

3、留守流动妇女儿童权益保障问题调研

承担部门：妇儿工委、儿童部、权益部

牵头部门：妇儿工委

4、妇联家庭工作调研

承担部门：宣传部

5、妇联基层组织建设调研

承担部门：组织部

6、产业集聚区发展与妇女发展调研

承担部门：研究室

附件2

2014年度妇女儿童工作调研提纲

（加▲符号为调研重点）

· 1、新型城镇化进程中妇女发展与维权问题调研

· 2、农村妇女土地权益维护问题调研

· 3、留守流动妇女儿童权益保障问题调研（此题目可综合性调研，也可分解为对单个群体情况的调研）

· 4、妇联家庭工作调研

· 5、妇联基层组织建设调研

· 6、产业集聚区发展与妇女发展调研

7、关于进一步加强和改进新时期妇联和妇女工作的调查与思考

8、在全面深化改革中妇女发展和维权面临的新情况新问题及对策建议

9、新形势下加强农村妇女教育培训的调查与思考

10、新型城镇化进程中妇女发展问题调查与思考

11、引导农村妇女创建专业合作社的实践与思考

12、关于促进妇女居家灵活就业的探索与思考

13、关于发展巾帼家政服务业的调查与思考

14、新政策下促进小额担保贷款项目落实的调研

15、建立农村妇女“两癌”免费检查长效机制的调研

16、推动女大学生就业创业的实践与思考

17、关于开展“巾帼建功”活动情况的调研

18、关于巾帼文明岗创建、管理及作用发挥情况的调研

19、农村妇女土地相关权益侵害问题的解决途径及对策

20、当前农村留守老龄妇女的现状及存在问题

21、妇联组织开展家庭道德建设的新途径、新办法

22、新时期家庭文明建设的调研与思考

23、在广大妇女中培育和践行社会主义核心价值观的做法、经验及体会

24、开展巾帼志愿服务工作的实践与探索

25、村、社区妇联基层组织建设调研

26、非公经济组织中妇女组织建设的探索与思考

27、基层新型妇女组织设置形式及发挥作用情况调研

28、新形势下发挥基层“妇女之家”作用情况调研

29、妇联做好新形势下儿童工作的探索、经验及建议

30、运用新媒体推进城乡家庭教育发展的对策建议

注：由于1——6重点调研题目涵盖面较宽，各地妇联可参考此提纲中的其他与重点调研题目相关联的题目，即选取某一个方面进行调研。

附件3

调研报告打印格式要求

一、题目

用宋体加黑二号字，居中；副标题用楷体加黑小二号，居中。

1、 作者及单位

楷体三号字，居中。作者单位在前，姓名在后，中间空两字距离。

三、正文及各级标题

1、文章正文全部用仿宋体三号字

2、各级标题依次表示为：

一、——黑体，三号字，单独列行

（二）——楷体加黑，三号字，单独列行

1、——仿宋体加黑，三号字，单独列行

（1）——仿宋体，三号字，可不单独列行

- 3 -
- 9 -